14. C. T., IX, 1034: "Immo, quam maxime potest, eos sancta synodus per viscera Domini Nostri monet, ut omnem humanum hunc erga fratres, nepotes propinquosque carnis affectum, unde malorum fere omnium in ecclesia seminarium exstat, penitus deponat".

biendo el que enriquezcan a sus familiares a costa de los bienes eclesiásticos o de sus frutos <sup>15</sup>.

En este sentido veremos a algún padre pedir que se establezca, que todo lo que un obispo pueda comprar en el período de su mandato episcopal se considere propiedad de la Iglesia y no de los suyos <sup>16</sup>.

Estos principios y normas defendidos con relación a los obispos deben también ser observados por los cardenales en quienes están clavados los ojos de todos por ser los consejeros del Romano Pontífice en el gobierno de la Iglesia universal <sup>17</sup>.

La discusión de los padres sobre el primer canon de reforma se centra principalmente sobre los términos "vilem superlectilem", "mensam ac victum pauperem" y "tantum dispensatores". Sobre el

---

15. C. T., IX, 1034: "Omnino vero eis interdicat, ne ex redditibus ecclesiae, quorum ipsi sunt fideles tantum dispensatores erga pauperes constituti (3), consanguineos familiaresve suos augere studeant, cum et apostolorum canones (4) prohibeant, ne res ecclesiasticas, quae Dei sunt consanguineis donent, sed si pauperes sunt, iis ut pauperibus distribuant, eas autem non distrahant nec dissipent illorum causa". (3) Vide Ferrerium Gallum, supra p. 842 1.40 ss. (4) Praesertim can. 38 (al 39), ex quo quae sequuntur manaverunt; etiam can. 76 (al 75), ne quis episcopus propinquum quasi haeredem tpscopatus instituat. FUNK, I, 564 ss

(Palabras de D. Rainaldo Ferreiro (de Ferrier) orador del rey cristianísimo, orador galo, el 22 de sept. de 1563 sobre reforma. C. T., IX, 842-843: "...Non prohiberi episcopos, sobrie, iuste et pie) vivere, cumque usuarii (sint, et non domini vel usufructuarii), omnes ecclesiae proventus, nudo usu excepto, pauperibus, qui bonorum ecclesiae domini sunt, dare ac potius redere 1".

(7) Tit., 2.12.—(1) Hunc versum ep. salmantinus recenset inter ea, quae summopere offenderunt audientes; C. T., II, 698; También Calino de forma genérica BALUZE-MANSI, IV, 335: "gran veneno e malignità".

16. C. T., IX, 1062: "Praemisliensis... et statuendum esset, quod, quidquid episcopus emeret tempore episcopatus, non suis esset emptum; sed censeretur emptum pro ecclesia". (Praemisliensis — Przemysl Galiziae: Valentinus Herbortus).

17. C. T., IX, 1034: "Quae vero de episcopis dicta sunt, eadem non solum in quibuscumque beneficia ecclesiastica obtinentibus pro gradus sui conditione observari, sed et ad Romanae ecclesiae cardinales pertinere decernit, quorum consilio apud Smum. Romanum Pontificem cum universalis ecclesiae administratio nitatur, nefas videri potest, non iis etiam virtutum insignibus ac vivendi disciplina eos fulgere, quae merito omnium in se oculos convertant".